
ПРОТОКОЛ
заседания жюри районного конкурса 

Немтушкинские чтения

02 ноября 2024 г. п. Тура время проведения: 12.00 час.

Председатель жюри:
Вайшнорайте И.А. - директор МБУК «Эвенкийская централизованная 

библиотечная система» ЭМР Красноярского края
Члены жюри:
Горбунова Е.А. - библиотекарь I категории библиотеки-филиала 

«Детская библиотека им. Н.К. Оёгира»
Лапуко Г.К. - методист научно-просветительского отдела МБУК 

«Эвенкийский краеведческий музей» ЭМР
Яковлева Н.Г. - заместитель директора по библиотечной работе МБУК 

«Эвенкийская централизованная библиотечная система» ЭМР Красноярского 
края

Отсутствуют:
Немтушкина М.А. - пресс-секретарь Агентства по развитию северных 

территорий и поддержке коренных малочисленных народов Красноярского 
края

Повестка дня:
1. Об утверждении итогов районного конкурса Немтушкинские чтения 

в рамках Дня образования Эвенкии в 2024 году, посвященного 85-летию со 
дня рождения Алитета Николаевича Немтушкина, эвенкийского писателя, 
члена Союза писателей СССР, заслуженного работника культуры РФ (далее - 
Конкурс) среди жителей Эвенкийского муниципального.

2. О награждении участников Конкурса в возрастной группе 
дошкольники от 3 до 6 лет/

Слушали:
Яковлеву Н.Г. по вопросу «Подведения итогов Конкурса»
Конкурс проводился в период с 01 октября 2024 г. по 01 ноября 2024 г. 

в пяти возрастных группах:
- дошкольники от 3 до 6 лет;
- младшая возрастная группа от 7 до 10 лет;
- средняя возрастная группа от 11 до 14 лет;
- старшая возрастная группа от 15 до 18 лет;
- взрослая возрастная группа от 18 и старше



Всего на Конкурс в возрастной группе от 3 до 6 лет поступило 
60 работ. Видеоработа Кузакова Никиты (п. Тура) выбыла из участия в 
конкурсе, участник представил на конкурс стихотворение Антона Пришельца 
«Наш край».

На Конкурс участники предоставляли видеоролики. По результатам 
оценки конкурсных материалов был сформирован рейтинг участников.

Слушали:
Горбунову Е.А., представившую сводный рейтинг по итогам оценки 

работ в возрастной группе от 3 до 6 лет.

№ ФИО участника, возраст Место 
жительства

Количество 
баллов

1

Зейб Герман, 3 г.
Валитова Виктория, 3 г.
Плишкина Дарина, 3 г.
Жуманиёзова Амина, 3 г.

п. Тура 83

2 Пузанова Анастасия, 3 г. п. Тура 72
3 Иванов Ефим, 3 г. п. Тура 73
4 Константинов Егор, 3 г. с. Байкит 77
5 Цибина София, 3 г. с. Байкит 64
6 Лаптева Юлия, 3 г. п. Тура 87

7

Кориков Илья, 3 г.
Дюлюбчина Руслана, 6 л.
Бутонаев Олег, 5 л.
Туруханенок Никита, 6 л.
Дарушкина Дарья, 6 л.

п. Суринда 100

8 Цоль Ирина, 4 г. п. Тура 76
9 Исаченко Вера, 4 г. п. Тура 63
К) Кошель Сергий, 4 г. с. Байкит 69
И Группа «Дылачакан», 4 г. с. Байкит 59
12 Клещёва Настасья, 5 л. с. Ванавара 84
13 Сафьянникова Стефания, 5 л. с. Ванавара 71
14 Боковиков Кирилл, 5 л. с. Ванавара 78

15
Жуговец Алена, 5 л.
Лаврисюк Мария, 6 л.
Семейкина Варвара, 6 л.

с. Ванавара 80

16 Линина Анна, 5 л. п. Тура 80
17 Гордеева Дарья, 5 л. п. Тура 91
18 Непомнящий Ян, 5 л. п. Тура 81
19 Науменко Виктория, 5 л. п. Тура 74
20 Кобизкой Лев, 5 л. п. Тура 86
21 Антипин Тимур, 5 л. п. Тура 69
22 Эралиев Арген, 5 л. п. Тура 64
23 Терехов Роман, 5 л. п. Тура 64
24 Кузнецова Вероника, 5 л. п. Тура 62
25 Комбагир Лиза, 5 л. п. Эконда 78
26 Комбагир Александра, 5 л. (3 стихотворения) п. Эконда 77



27 Толстов Арсений, 5 л. с. Байкит 65
28 Заборцева Алиса, 5 л. с. Байкит 72
29 Топоченок Назар, 5 л. с. Байкит 65
30 Боягир Эмилия, 5 л. п. Чиринда 67
31 Дюлюбчина Руслана,5 л. п. Сурин да 63
32 Зыков Константин, 5 л. п. Тура 63
33 Солоницына Лада, 5 л. п. Тура 66
34 Евсеенко Алиса, 5 л. п. Тура 63
35 Чорду Василя, 5 л. п. Чиринда 71
36 Егоров Егор, 5 л. с. Байкит 69
37 Оёгир Алсу, 6 л. п. Чиринда 62
38 Удыгир Люба, 6 л. п. Чиринда 67
39 Шакиров Александр, 6 л. с. Ванавара 60
40 Семейкина Варвара, 6 л. с. Ванавара 72
41 Лобанов Данил, 6 л. п. Тура 68
42 Гусев Павел, 6 л. п. Тура 69
43 Патогина Валерия, 6 л. п. Тура 72
44 Перфилов Михаил, 6 л. п. Тура 73
45 Елдогир Милана, 6 л. п. Экон да 66
46 Попов Ярослав, 6 л. с. Байкит 62
47 Асочаков Богдан, 6 л. с. Байкит 63
48 Осогосток Анна, 6 л. с. Байкит 58
49 Шмыгов Мирослав, 6 л. с. Байкит 60
50 Тимофеев Богдан, 6 л. с. Байкит 62
51 Курамшина Алина, 6 л. с. Байкит 59
52 Астанин Михаил, 6 л. с. Байкит 59
53 Кузаков Никита, 5 л. п. Тура 59

54
Пакачакова Ангелина, 6 л.
Удыгир Прокопий, 6 л.
Голод Владимир, 6 л.

п. Ни дым 41

55 Акматов Амир, 6 л. п. Тура 55
56 Исаков Ярослав, 6 л. п. Тура 64

57
Косогова Анастасия, 6 л.
Кирута Артем, 6 л.

с. Байкит 59

58 Волков Мирослав, 6 л. с. Байкит 62
59 Кузакова Вера, 6 л. п. Тура 64

Слушали:
Вайшнорайте И.А., предложившую утвердить итоги конкурса.
Голосовали:
«За» - 4 чел.
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
Решили:
1. Утвердить итоги Конкурса в возрастной группе от 3 до 6 лет.
2. Наградить победителя конкурса и двух призеров (II и III место) 

в возрастной группе от 3 до 6 лет дипломами и ценными призами.



3. Участникам конкурса вручить сертификаты и поощрительные призы.
4. Провести награждение победителей в рамках праздничных 

мероприятий, посвященных Дню образования Эвенкии.
5. Лучшие конкурсные работы продемонстрировать в Центральной 

(межпоселенческой) библиотеке п. Тура на выставке, посвященной Дню 
образования Эвенкии.

6. Разместить копию протокола, а также сводный рейтинг всех 
участников конкурса на сайте МБУК «Эвенкийская централизованная 
библиотечная система» уумлу.еуепкПЬ.ги

7. Итоги конкурса опубликовать в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте МБУК 
«Эвенкийская централизованная библиотечная система» хухулу.еуепкКЬ.ги.

8. Протокол подписан всеми членами жюри и обжалованию 
не подлежит.

Председатель жюри:  И.А. Вайшнорайте

Члены жюри:
Е.А. Горбунова

Г.К. Лапуко

Н.Г. Яковлева



Приложение 1
к протоколу заседания жюри 
районного конкурса 
Немтушкинские чтения

Итоги районного конкурса Немтушкинские чтения 
в возрастной группе от 3 до 6 лет

02 ноября 2024 г. п. Тура

№ ФИО участника, возраст Место 
жительства Итог участия

1

Кориков Илья, 3 г.
Дюлюбчина Руслана, 6 л.
Бутонаев Олег, 5 л.
Туруханенок Никита, 6 л.
Дарушкина Дарья, 6 л.

п. Сурин да победитель

2 Гордеева Дарья, 5 л. п. Тура II место
3 Лаптева Юлия, 3 г. п. Тура III место
4 Кобизкой Лев, 5 л. п. Тура участник
5 Клещёва Настасья, 5 л. с. Ванавара участник

6
Зейб Герман, 3 г.
Валитова Виктория, 3 г.
Плишкина Дарина, 3 г.
Жуманиёзова Амина, 3 г.

п. Тура участник

7 Непомнящий Ян, 5 л. п. Тура участник

8
Жуговец Алена, 5 л.
Лаврисюк Мария, 6 л.
Семейкина Варвара, 6 л.

с. Ванавара участник

9 Линина Анна, 5 л. п. Тура участник
10 Комбагир Лиза, 5 л. п. Эконда участник
11 Боковиков Кирилл, 5 л. с. Ванавара участник
12 Комбагир Александра, 5 л. (3 стихотворения) п. Эконда участник
13 Константинов Егор, 3 г. с. Байкит участник
14 Цоль Ирина, 4 г. п. Тура участник
15 Науменко Виктория, 5 л. п. Тура участник
16 Перфилов Михаил, 6 л. п. Тура участник
17 Иванов Ефим, 3 г. п. Тура участник
18 Пузанова Анастасия, 3 г. п. Тура участник
19 Заборцева Алиса, 5 л. с. Байкит участник
20 Семейкина Варвара, 6 л. с. Ванавара участник
21 Патогина Валерия, 6 л. п. Тура участник
22 Чорду Василя, 5 л. п. Чиринда участник
23 Сафьянникова Стефания, 5 л. с. Ванавара участник
24 Егоров Егор, 5 л. с. Байкит участник
25 Кошель Сергий, 4 г. с. Байкит участник



26 Антипин Тимур, 5 л. п. Тура участник
27 Гусев Павел, 6 л. п. Тура участник
28 Боягир Эмилия, 5 л. п. Чиринда участник
29 Удыгир Люба, 6 л. п. Чиринда участник
30 Лобанов Данил, 6 л. п. Тура участник
31 Солоницына Лада, 5 л. п. Тура участник
32 Елдогир Милана, 6 л. п. Эконда участник
33 Топоченок Назар, 5 л. с. Байкит участник
34 Толстов Арсений, 5 л. с. Байкит участник
35 Цибина София, 3 г. с. Байкит участник
36 Эралиев Арген, 5 л. п. Тура участник
37 Терехов Роман, 5 л. п. Тура участник
38 Исаков Ярослав, 6 л. п. Тура участник
39 Кузакова Вера, 6 л. п. Тура участник
40 Исаченко Вера, 4 г. п. Тура участник
41 Дюлюбчина Руслана,5 л. п. Сурин да участник
42 Зыков Константин, 5 л. п. Тура участник
43 Евсеенко Алиса, 5 л. п. Тура участник
44 Асочаков Богдан, 6 л. с. Байкит участник
45 Попов Ярослав, 6 л. с. Байкит участник
46 Кузнецова Вероника, 5 л. п. Тура участник
47 Волков Мирослав, 6 л. с. Байкит участник
48 Оёгир Алсу, 6 л. п. Чиринда участник
49 Тимофеев Богдан, 6 л. с. Байкит участник
50 Шакиров Александр, 6 л. с. Ванавара участник
51 Шмыгов Мирослав, 6 л. с. Байкит участник
52 Группа «Дылачакан», 4 г. с. Байкит участник
53 Курамшина Алина, 6 л. с. Байкит участник
54 Астанин Михаил, 6 л. с. Байкит участник

55
Косогова Анастасия, 6 л.
Кирута Артем, 6 л. с. Байкит участник

56 Осогосток Анна, 6 л. с. Байкит участник
57 Акматов Амир, 6 л. п. Тура участник

58
Пакачакова Ангелина, 6 л.
Удыгир Прокопий, 6 л.
Голод Владимир, 6 л.

п. Ни дым участник


